

Основные показатели развития Ивацевичского района

	Январь- ноябрь 2016 г.	Справочно январь- ноябрь 2015 г.
Население и занятость		
Численность населения (на конец периода) ¹⁾ , человек	54 809	55 291
Численность населения, занятого в экономике ²⁾ , человек	24 343	24 186
Количество трудоустроенных граждан на вновь созданные рабочие места за счет создания новых предприятий и производств ¹⁾ , человек	157	...
Численность безработных, зарегистрированных в органах по труду, занятости и социальной защите (на конец периода), человек	182	252
Уровень зарегистрированной безработицы (на конец периода), в % к экономически активному населению	0,7	1,1
Промышленность		
Объем промышленного производства		
млн. руб.	135,0	118,2
в % к областному объему промышленного производства	1,9	2,0
Удельный вес отгруженной инновационной продукции в общем объеме отгруженной продукции, %	2,4	0,2
Соотношение запасов готовой продукции и среднемесячного объема промышленного производства, %	50,0	74,7
Сельское хозяйство (в сельскохозяйственных организациях)		
Производство продукции сельского хозяйства, в % к соответствующему периоду предыдущего года	110,7	99,2
Заготовлено кормов (в пересчете на кормовые единицы) для общественного поголовья скота на 1 декабря		
тонн	158 560	124 332
на условную голову скота, центнеров	38,8	30,8
Поголовье скота (на конец периода), голов		
крупный рогатый скот	54 118	53 189
в том числе коровы	19 098	19 047
Производство основных видов продукции животноводства		
реализация скота и птицы на убой (в живом весе), тонн	5 573	5 654
производство молока, тонн	86 357	81 834
Средний удой молока от коровы, кг	4 566	4 383
Инвестиции и строительство		
Индексы инвестиций в основной капитал, в % к соответствующему периоду предыдущего года	86,6	75,0
строительно-монтажные работы	88,6	98,4
Удельный вес машин, оборудования, транспортных средств в общем объеме инвестиций в основной капитал, %	18,4	20,7
Ввод в эксплуатацию жилых домов, кв. м общей площади	17 225	22 101
в том числе с государственной поддержкой	8 914	12 693
Ввод в эксплуатацию жилых домов в сельских населенных пунктах, кв. м общей площади	3 281	4 493

¹⁾ Январь-сентябрь.²⁾ Январь-октябрь.

	Январь- ноябрь 2016 г.	Справочно январь- ноябрь 2015 г.
Торговля и общественное питание		
Розничный товарооборот, в % к соответствующему периоду предыдущего года	97,8	100,6
Товарооборот общественного питания, в % к соответствующему периоду предыдущего года	102,2	85,8
Заработная плата		
Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата		
рублей	564,5	536,1
в % к областному уровню	91,8	93,6
Реальная заработная плата, в % к соответствующему периоду предыдущего года	93,9	94,1
	Январь- октябрь 2016 г.	Справочно январь- октябрь 2015 г.
Внешняя торговля		
Объем внешней торговли товарами, тыс. долл. США	43 635,7	42 400,0
экспорт, тыс. долл. США	31 062,6	28 059,7
в % к соответствующему периоду предыдущего года	110,7	56,9
в % к областному объему экспорта товаров	2,0	1,9
импорт, тыс. долл. США	12 573,1	14 340,3
в % к соответствующему периоду предыдущего года	87,7	59,3
в % к областному объему импорта товаров	1,1	1,2
сальдо, тыс. долл. США	18 489,5	13 719,4
Иностранные инвестиции¹⁾		
Прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары, работы, услуги), тыс. долл. США	101,8	-0,3
Финансы		
Чистая прибыль, убыток (-), тыс. руб.	9 384	8 031
Рентабельность продаж, %	4,9	3,8
Удельный вес убыточных организаций в общем количестве обследуемых организаций, %	12,3	8,8
Просроченная дебиторская задолженность (на конец периода), тыс. руб.	9 924	8 379
Просроченная кредиторская задолженность (на конец периода), тыс. руб.	19 374	11 238
в том числе:		
по налогам и сборам, социальному страхованию и обеспечению	878	531
за топливно-энергетические ресурсы	1 233	745
Просроченная задолженность по кредитам и займам (на конец периода), тыс. руб.	564	587

¹⁾ Январь-сентябрь.